

**REQUEST FOR PROPOSAL**  
**PROJECT NO. RFP 16-16**  
**STRUCTURED CABLING SERVICES**  
**QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1**

Date: July 22, 2016

To: Prospective Respondents

From: Procurement Operations Department, Houston Community College

Subject: Questions and Answers Responses

---

1. Regarding the "Exhibit No 1 Guaranteed Unit Pricing" Matrix pages 1 and 2: What average footage should be used for the Copper Cable Runs (Category 6 and 6A) unit pricing section?

*Answer:* Price per foot.

2. Does Prevailing Wage rates apply for the Telecommunications (low-voltage) trade? If so, can you provide the pre-vailing wage rates documents?

*Answer:* No. Houston Community College does not require prevailing wages for this service.

When issued, "Questions & Answers" shall automatically become a part of the solicitation documents and shall supersede any previous specification(s) and/or provision(s) in conflict with the Questions & Answers. All revisions, responses, and answers incorporated into the Questions & Answers are collaboratively from both the Procurement Operations and the applicable HCC Department(s). It is the responsibility of the bidder/respondent to ensure that it has obtained all such letter(s). By submitting a bid on this project, bidders/respondents shall be deemed to have received all Questions & Answers and to have incorporated them into this solicitation and resulting proposal response.

Furthermore, it is the responsibility of each Contractor to obtain any previous Questions & Answers associated with this solicitation.

*Balance of page intentionally left blank.*